## Gemeinde Haßloch Pressemitteilung



Pressestelle, Ansprechpartner: Marcel Roßmann, Rathausplatz 1, 67454 Haßloch

## Geschenk für Bierfestkönigin Franziska Werner: Ein geschnitzter Andechser Mönch aus Holz

Haßloch, den 19.10.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

Hans Herrmann, ein aus Haßloch stammender Hobbydrechsler, der seit Jahren in Lachen-Speyerdorf wohnt, hat Bierfestkönigin Franziska Werner ein besonderes Geschenk gemacht: Er hat einen Andechser Mönch geschnitzt, der einen Bierkrug in der Hand hält und auf den Namen "Bonifatius" getauft wurde. Der Name ist laut Hans Herrmann eine Anlehnung an die Abtei Sankt Bonifaz, zu der das Kloster Andechs gehört. Franziska Werner freute sich über die Holzskulptur und versprach, dass sie einen ganz besonderen Platz bekommen wird.

Die Idee, der Bierfestkönigin ein Geschenk zu machen, ist nicht neu. Bereits Amtsvorgängerin Lena Roth wurde mit einem Andechser Mönch bedacht. Auch die erste Pfälzische Weinkönigin aus Haßloch, Anna-Maria Löffler, erhielt damals zu ihrem Amtsantritt eine aus Holz gefertigte Figur, die ihr Ebenbild zeigt. "Ich fühle mich Haßloch immer noch verbunden und die Arbeit mit Holz bereitet mir Freude", so Hans Herrmann über seine Motivation.

Franziska Werner ist die 9. Andechser Bierfestkönigin und wurde am 22. September 2022 zur Nachfolgerin von Lena Roth gewählt. Eve-Kathrin Münster-Grimm steht ihr als Bierfestprinzessin zur Seite. Beide repräsentieren die Gemeinde Haßloch, die Landkreise Bad Dürkheim und Starnberg sowie die Region Starnberg-Ammersee auf unterschiedlichen Terminen und Veranstaltungen. Zuletzt waren sie am 09. Oktober Teil des Neustadter Winzerfestumzuges, bei dem der Umzugswagen der Haßlocher Hoheiten sogar mit einem Preis der Stiftung des Landkreises Bad Dürkheim ausgezeichnet wurde und 300 Euro erhielt.

Über eine Bekanntmachung in Ihrem Medium würden wir uns freuen.

Mit den besten Grüßen

Marcel Roßmann Pressestelle Haßloch Tel.: 06324-935 377

Rathausplatz 1 Tel.: 06324 / 935-377 Telefax: 06324 / 935-300 67454 Haßloch / Pfalz Internet: www.hassloch.de e-Mail: presse@hassloch.de